[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Профсоюз]

СТАВРОПОЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИТЕТ ПЕРВИЧНОЙ ПРОСОЮЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
(наименование учреждения)

Дата                                                                   Место составления (населенный пункт)

ПРОТОКОЛ № ___

Всего членов профкома:___чел.
Присутствовали:
________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О начале коллективных переговоров по изменению и дополнению коллективного договора ___________________________________________ (наименование учреждения) на __________ годы.

1.СЛУШАЛИ:
О начале коллективных переговоров по изменению и дополнению коллективного договора ___________________________________________ (наименование учреждения) на __________ годы.

ВЫСТУПИЛ:
Председатель первичной профсоюзной организации (Ф.И.О.).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. В связи с ______________________________ (указать причину, например, «заключением территориально-отраслевого Соглашения между крайкомом Профсоюза и администрацией N-го муниципального района»), в соответствии с нормами статьей 36, 44 и 49 Трудового кодекса Российской Федерации и пункта _____  действующего коллективного договора направить руководителю ____________________________________________________
(наименование учреждения, Ф.И.О.) предложение о начале коллективных переговоров по изменению и дополнению коллективного договора ________________________________________________________________
(наименование учреждения) на ________ годы.

2. В срок до «___» _________ года предложение о начале коллективных переговоров по изменению и дополнению и копию настоящего постановления направить руководителю____________________ __________________ (наименование учреждения).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя первичной профсоюзной организации (Ф.И.О.).

ГОЛОСОВАНИЕ:
За___
Против___
Воздержались___

Председатель первичной профсоюзной организации

                                                                                             подпись                                              Ф.И.О.

image1.wmf